
n*e

)'1

.:ai... r! ,, 'ì'

\ì,,:. -' :.:r:

c.F.00108980830

«.e. t'+f

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. e8o6o PROVINCIA DI MESSINA

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI
DETERMINAZIONE N. I57 DEL t6^212013

Oggetto: Servizio di riabilitazione in favore di disabili intellettivi e relazionali. Impegno e

liquidazione in favore dell'A.N.F.F.A.S ONLUS di Patti.

IL FLINZIONARIO RESPONSABILE

Il giorno sedici del mese di dicembre, dell'anno duemilatredici, nel proprio uffrcio,

VISTA la legge quadro 104192, relativa all'assistenza, all'integrazione sociale delle persone portatrici di
handicap;
CONSIDERATO che la legge 104192 assegna ai comuni, singoli o associati, competenze in merito alla
realizzazione dei servizi;
RICHIAMATA la delibera no 49 del 1810412001, con la quale questa Amministrazione ha deciso di aderire
all'iniziativa, promossa dall'ANFFAS di Patti, che prevedeva la realizzazione di un percorso terapeutico -
riabilitativo in favore di disabili intellettivi e relazionali, segnalati da una serie di approfondite analisi dei

bisogni, effettuata da operatori qualificati dell'ANFFAS, in collaborazione con i servizi sociali del Comune;
DATO ATTO che I'ANFFAS Onlus di Patti, con decreto del 2911112006, è stata autorizzafa, ai sensi

delf'art.28 della L.R. n. 22186, alla gestione del servizio " Centro Diumo per disabili intellettivi e

relazionali", da effettuarsi presso la struttura di via Luca della Robbia, n. 129 in Patti Marina;
DATO ATTO che è volontà dell'Amministrazione Comunale continuare a perseguire una rinnovata politica
di solidarietà sociale, volta a dare risposte concrete ai disagi delle famiglie dei portatori di handicap;
VISTA Ia Delibera di G.C. n. 224 del 0611212013, con la quale è stato dato al Responsabile dell'Area il
seguente atto di indirizzo:
- "Di aderire per I'anno 2013 all'iniziativa promossa dall'ANFFAS di Patti,'
- Di dare mandato al Responsabile dell'Area all'adempimento di tutte le incombenze derivanti dal

presenle allo:
- Di assegtare allo stesso Responsabile la somma di Euro 4.000,00, disponibile sul cap. 466 cod. int.

219702, codice 1100105, voce "Spese per servizi socio-assistenziali - trasferimenti" cod. gest. 1583,
per l'esercizio finanziario 2013;"

DATO ATTO che I'ANFFAS Onlus di Patti ha effettuato con puntualità e scrupolo le seguenti attività, a
favore di un utente, residente nel Comune di Sant'Angelo di Brolo:

l') Alfabettizzazione:lettura e scrittura funzionale, educazione all'immagine, collage, ecc;
2) Alfabettizzazione informatica: apprendimento delle nozioni generali per l'uso del computer;
3 ) Psico/motricità: coordinamento dei movimenti, autonomia personale, dinamica di gruppo;
4) Attività musicali: animazione musicale;
5) Attività manuali ed artigianali: lavorazione della ceramica ( manipolazione, oggettistica, ceramica),

mosaico di ceramica, pittura su stoffa;
6) Attività teatrali: messa in scena di rappresentazioni con l'ausilio dei volonltri;
7) Attività sportiva: sviluppo motorio, partecipazione a campionati speciali;
8) Visite guidate: periodicamente e con cadenza almeno bimestrale si effettueranno escursioni

nell'ambito locale. Nei mesi estivi si effettueranno, con cadenza anche giornaliera, escursioni in

località balneari.
9) Animazione.

RITENUTO di dover impegnare e liquidazione il contributo per l'anno 2013, in favore dell' I'ANFFAS
Onlus di Patti;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;



§,.

VISTA Ia determinazione sindacale n. 95 del 2111012011,

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;
DETERMINA

- Di impegnare e liquidare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, il
contributo di Euro 4.000,00 in favore dell'ANFFAS ONLUS (Associazione Nazionale Famiglie dei
Disabili Intellettivi e Relazionali), con sede a Patti - Via Luca della Robbia, n. 127, mediante versamento
sul C.C.P. n. 19854181, intestato alla stessa Associazione;

- Di imputare la spesa sul cap. 466 cod. int. 249702, codice 1100405, voce "Spese per servizi socio-
assistenziali - trasferimenti" del corrente bilancio-

ll Responsabile dell' Istruttoria
(D.ssa Role Costantino )u^l\

Il Responsabile dell'Area
(D.ssa- Maria Grazia Giangarrà)

lfu,u*, uJ t',(f
tt u
U



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede effettuata dal Responsabile dei Servizi Sociali;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale:

ATTESTA

La copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto sul seguente intervento di bilancio:
Bilancio 2013 - cap. 466 cod. int. 249702, codice n 1100405, codice gestione 15g3 voce: ,, spese
per servizi socio- assistenziali- trasferimenti ,, € 4.000,00;
Si attesta, altresì, di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento
sull'equilibrio finanziario di gestione.
si dà atto, inoltre, che alla data odiema il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di legge;

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento di Euro di € 4.000,00, in favore dell,ANFFAS
ONLUS di Patti, mediante imputazione della spesa sugli interventi di bilancio descritti nella
superiore determinazione.

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA FTNANZIARIA
Ras. Cori6a Nunzio- lu' '/\,./


